
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО № 72

08 ноября 2023 года

О внесении изменения в Положение «О порядке применения взысканийза
несоблюдение ограниченийи запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленныхв целях противодействия коррупции в Муниципальном совете
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии с частью 1.1. статьи 27.1. Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев
информационное письмо прокуратуры Фрунзенского района от 11.10.2023 №03-07-
2023/2051-23-20400018 о внесении изменений в федеральное законодательство,
Муниципальный—совет—внутригородского муниципального образования—города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 (далее —

Муниципальныйсовет) РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции в Муниципальном совете внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»,
утвержденное решением Муниципального совета от 28.04.2020 №7, изменение, дополнив
статью 1 пунктом 1.1.1. следующего содержания:
«1.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение
ограниченийи запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом №25-ФЗ
и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями3 - 6 статьи 13 Федерального законаот 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложитьна Главу МО МО №72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава МО МО №72, о аитени
3*® анк ет ерд, “исполняющий полномочия председателя `` д.

Муниципального Совета МО МО №7,
© ЗА 3

П.Е.Швец»,х25ы

4во)

®

Фхоняцему``

°

Санкт-Петербург
08 ноября 2023 года
№ 29

то

о
0,

беса


